
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 
N. 116 DEL 22-12-2022 

 

Oggetto: Presa d'atto utilizzo graduatorie di idonei di altri enti per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tecnico Cat. Giur. D, p.e. D1. Assunzione sig. Marascio Felice 
Stefano 

 
L'anno  duemilaventidue addì  ventidue del mese di dicembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 Che con propria deliberazione n. 71 in data 17/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2022;  

 Che con propria deliberazione n. 74 del 18/11/2022, è stata approvata la rideterminazione 
della dotazione organica e la Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 
2022/2024 e che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 07/12/2022 è stata 
modificata ed integrata la predetta programmazione, previa acquisizione dei rispettivi pareri 
favorevoli del Revisore dei conti; 

 Che in data 18/11/2022 veniva trasmesso al Dipartimento della Funzione pubblica il Piano 
Triennale del Fabbisogno del personale 2022 – 2024 e in data 07/12/2022 la modifica ed 
integrazione al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022 – 2024, ai sensi dell’art. 6 – 
ter, comma 5, D. Lgs. n. 165/2001; 

 Che nella precitata deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 07/12/2022, è stata 



programmata, tra l’altro, la copertura nell’anno in corso, di n. 2 posti di Istruttore Direttivo 
Tecnico, Categoria “D”, posizione economia D1, di cui un posto per l’Area Urbanistica ed un 
posto per l’Area LL.PP., PT a18 ore settimanali, tramite l’utilizzo di graduatorie in corso di 
validità di idonei di altri enti o mediante l’utilizzo di personale di altri enti; 

 Che con propria deliberazione n. 83 del 07/12/2022, si è provveduto alla copertura del posto 
di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria “D”, posizione economica D1, per l’Area LL.PP., 
mediante l’utilizzo di personale di altri enti e che, pertanto, occorre procedere alla copertura 
dell’altro posto rimasto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria “D”, posizione 
economica D1, per l’Area Urbanistica; 

 Che con propria deliberazione n. 69 del 17/11/2022, è stato approvato il Regolamento per 
l’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici approvate da altri Enti, che disciplina i criteri da 
seguire per l’espletamento della procedura; 

Considerato che con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 07/12/2022, 
è stato dato indirizzo a questo Ufficio di approvare gli atti conseguenziali relativi all’attuazione 
del Piano Triennale del fabbisogno del personale 2022/2024;  
Visto quanto specificato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 07/12/2022, 
relativa alla modifica e integrazione della programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2022/2024, che prevede, in ordine alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico, Categoria “D”, posizione economica D1, per l’Area Urbanistica, la possibilità di 
procedere mediante l’utilizzo di graduatorie di idonei di altri enti; 
Richiamato il Regolamento per l’Utilizzo di graduatorie di altri enti approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 17/11/2022; 
Considerato infine che con nota prot. 3866 del 18.11.2022 si è provveduto ad inoltrare al 
Servizio Mobilità del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, nonché al Dipartimento Organizzazione della Regione Calabria e ai competenti centri 
per l’impiego, la comunicazione dei posti disponibili nelle annualità 2022-2024 ai sensi dell’art. 
34-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 
Preso atto che, all’esito della mobilità obbligatoria, non sono pervenute richieste di iscritti 
nelle liste di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001; 
Dato atto che con nota prot. 4238 del 15.12.2022 si è provveduto a interpellare il primo degli 
idonei della suddetta graduatoria al fine di acquisire manifestazione l’interesse all’assunzione 
presso il Comune di Isca Sullo Ionio con decorrenza 30.12.2022;  
Preso atto che con nota prot. 4239 del 15.12.2022 il sig. Marascio Felice Stefano, nato a 
omissis il omissis, ha dichiarato la propria indisponibilità all’assunzione nei summenzionati 
termini; 
Dato atto che con successiva nota prot. 4240 del 15.12.2022 si è provveduto a interpellare il 
secondo degli idonei della suddetta graduatoria al fine di acquisire manifestazione l’interesse 
all’assunzione presso il Comune di Isca Sullo Ionio con decorrenza 30.12.2022;  
Preso atto che con nota prot. 4244 del 15.12.2022 il sig. Marascio Felice Stefano, nato a 
omissis il omissis, C.F. omissis, residente a omissis, ha manifestato interesse all’assunzione nei 
summenzionati termini; 
Visto lo schema di accordo per l’utilizzo di graduatoria definitiva del concorso pubblico 
bandito dal Comune di Montauro per n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria “D”, 
posizione economica D1, tempo indeterminato e part time 50% (18 ore settimanali), 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale di Isca Sullo Ionio n. 90 del 15.12.2022 e 
Deliberazione della Giunta Comunale di Montauro n. 110 del 20.12.2022, sottoscritto dai 
legali rappresentanti di entrambi gli Enti in data 20.12.2022; 
Ritenuto, all’esito del citato procedimento, di procedere all’assunzione, con decorrenza 
30.12.2022, del sig. Marascio Felice Stefano con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, 



Categoria “D”, posizione economica D1, tempo indeterminato e part time 50% (18 ore 
settimanali) presso l’Area Urbanistica nonché di approvare il relativo schema di contratto; 
Dato atto che non sussiste conflitto d'interessi in Capo al responsabile del servizio nell'adozione 
degli atti endo-procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, cosi come previsto 
dall'art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabile dei 
servizi interessati, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del predetto D.lgs. n. 267/2000 
Visto il decreto legislativo 18 agosto, 2000, n. 267; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 
Visto i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse qui riportate quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto dello schema di accordo tra il Comune di Isca Sullo Ionio e il Comune di 
Montauro per l’utilizzo della graduatoria finale del Concorso bandito dal Comune di 
Montauro per il profilo di di Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria “D”, posizione 
economica D1, tempo indeterminato e part time 50% (18 ore settimanali), sottoscritto 
da entrambe le parti in data 20.12.2022; 

3. di procedere all’approvazione dello schema di contratto di lavoro allegato alla presente; 

4. di provvedere all’assunzione del sig. Marascio Felice Stefano con profilo di Istruttore 
Direttivo Tecnico, Categoria “D”, posizione economica D1, tempo indeterminato e part 
time 50% (18 ore settimanali) presso l’Area Urbanistica alla quale compete il 
trattamento economico previsto dai contratti collettivi nazionali di lavoro, con 
decorrenza 30.12.2022; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

6. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 
giorni consecutivi. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

                                                                              
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 



                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

 

                 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi dell’ Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 si rilascia parere favorevole in ordine al presente 
provvedimento. 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Vincenzo La Rocca   

        F.to all’originale 
 
     

  
 


